

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO – CCL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

ADEQUAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS

1. OBJETO

O presente termo de referência tem por objeto registro de preços visando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis de interesse de diversas secretarias municipais.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO	VL. TOTAL
6	ALHO. De primeira sem réstia. Embalagem com no máximo 200 gr e contendo 6(seis)"cabeças" tamanho médio com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ser registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	IN NATURA	KG	1900	R\$ 14,00	R\$ 26.600,00
11	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CHÃ DE DENTRO. Especificação: apresentação bife, de primeira qualidade, limpa sem ossos, sem pele, pouca gordura, no máximo (máximo 3% de gordura) sem pelancas, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura.	IN NATURA	KG	2700	R\$ 24,00	R\$ 64.800,00
12	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CHÃ DE DENTRO. Especificação: apresentação bife, de primeira qualidade, limpa sem ossos, sem pele, pouca gordura, no máximo (máximo 3% de gordura) sem pelancas, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DOA RT 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	IN NATURA	KG	900	R\$ 24,00	R\$ 21.600,00

Comercial Soares

CNPJ:10.579.273/0001-96
Insc. Est.:12.310.827-6

R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

15	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO MUSCULO. Especificação: Cor vermelha brilhante ou púrpura, com odor e sabor característicos, peças inteira, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca/procedência do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, características adicionais limpa e resfriada	IN NATURA	KG	2685	R\$ 21,50	R\$ 57.727,50
19	CARNE BOVINA IN NATURA, tipo RABADA, apresentação cortada	IN NATURA	KG	2359	R\$ 21,00	R\$ 49.539,00
20	CARNE BOVINA IN NATURA, tipo RABADA, apresentação cortada COTA RESERVADA PARA ME E EPP,NOS TERMOS DO ART 48,INCISO III,DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	IN NATURA	KG	785	R\$ 21,00	R\$ 16.485,00
21	CARNE BOVINA IN NATURA, tipo vísceras – BUCHO, apresentação congelado.	IN NATURA	KG	1650	R\$ 20,50	R\$ 33.825,00
23	CARNE BOVINA LAGARTO, PATINHO OU COXÃO MOLE (CHÃ) em peça inteira, congelado; no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; embalada em saco plástico transparente, atóxico; pesando entre 3 e 5kgs; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3(decreto 12486 de 20/10/78) e (ma.2244/97); port. 145 de 01/09/98 e suas posteriores alterações; produto sujeito a verificação no ato da entrega, sujeito aos procedimentos administrativos determinados pela Secretaria da Agricultura.	IN NATURA	KG	9018	R\$ 26,00	R\$ 234.468,00
24	CARNE BOVINA LAGARTO, PATINHO OU COXÃO MOLE (CHÃ) em peça inteira, congelado; no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; embalada em saco plástico transparente, atóxico; pesando entre 3 e 5kgs; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3(decreto 12486 de 20/10/78) e (ma.2244/97); port. 145 de 01/09/98 e suas posteriores alterações; produto sujeito a verificação no ato da entrega, sujeito aos procedimentos administrativos determinados pela Secretaria da Agricultura.COTA RESERVADA PARA ME E EPP,NOS TERMOS DO ART 48,INCISO III,DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	IN NATURA	KG	1382	R\$ 26,00	R\$ 35.932,00

Comercial Soares

CNPJ:10.579.273/0001-96
Insc. Est.:12.310.827-6

R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

25	CARNE BOVINA MOÍDA de primeira, congelada, com 20% de gordura, embalada em saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº304 de 22/04/96 e nº145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA nº105 de 19/05/99.	IN NATURA	KG	3128	R\$ 18,00	R\$ 56.304,00
26	CARNE BOVINA MOÍDA de primeira, congelada, com 20% de gordura, embalada em saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº304 de 22/04/96 e nº145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA nº105 de 19/05/99. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DOS ART 48 INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	IN NATURA	KG	1042	R\$ 18,00	R\$ 18.756,00
27	CARNE BOVINA TIPO DE SOL. Especificação: apresentação carne bovina salgada e dessecada, de primeira qualidade, em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástica transparente, limpa sem ossos, sem pele, com no máximo (máximo 3% de gordura) sem pelancas, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo, com especificação de peso, data de validade e marca/procedência.	IN NATURA	KG	1371	R\$ 29,89	R\$ 40.979,19
28	CARNE BOVINA TIPO DE SOL. Especificação: apresentação carne bovina salgada e dessecada, de primeira qualidade, em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástica transparente, limpa sem ossos, sem pele, com no máximo (máximo 3% de gordura) sem pelancas, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo, com especificação de peso, data de validade e marca/procedência. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	IN NATURA	KG	329	R\$ 29,89	R\$ 9.833,81

Comercial Soares

CNPJ:10.579.273/0001-96
Insc. Est.:12.310.827-6

R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

29	CARNE BOVINA, CONTRA-FILÉ, ALCATRA OU MAMINHA cortada em bife, resfriada, e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em saco plástico transparente, atóxico, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 12486, de 20/10/78) e (MA.2244/97). Validade: 07 (quatro) dias. (3814-8 – UF 003)	IN NATURA	KG	9360	R\$ 29,00	R\$ 271.440,00
30	CARNE BOVINA, CONTRA-FILÉ, ALCATRA OU MAMINHA cortada em bife, resfriada, e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em saco plástico transparente, atóxico, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 12486, de 20/10/78) e (MA.2244/97). Validade: 07 (quatro) dias. (3814-8 – UF 003)COTA RESERVADA PARA ME E EPP,NOS TERMOS DO ART 48,INCISO III,DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	IN NATURA	KG	1290	R\$ 29,00	R\$ 37.410,00
33	CHEIRO VERDE CRU IN NATURA Especificação: O cheiro verde precisa ser fresco, com uma cor verde profundo e aparência viçosa, inteiro, não amassado, livre de matéria terrosa, parasitas, fungos e vestígios de insetos, Os maços não podem ter folhas que estão murchas ou amarelas. Composição: coentro e cebolinha.	IN NATURA	KG	230	R\$ 7,50	R\$ 1.725,00
35	Couve. Especificações: com folhas lisas, firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, livre de resíduos de fertilizantes, de matéria terrosa, parasitas, fungos e vestígios de insetos, de colheita recente.	IN NATURA	QUILO	230	R\$ 7,50	R\$ 1.725,00
36	COXA E SORECOXA DE FRANGO, congeladas, embaladas em caixas interfolhadas e padronizadas. Dizeres de rotulagem com data de fabricação, prazo de validade, dados nutricionais e o selo S.I.F.	FRIATO	KG	6000	R\$ 6,70	R\$ 40.200,00
37	FRANGO INTEIRO - frango inteiro, resfriado ou congelado, sem tempero, embalado individualmente em sacos plásticos de polietileno atóxico resistente vedado, com aproximadamente 2 ½ a 3 kg por frango, com a marca do fabricante do produto, data de fabricação/lote e registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. Sem formação de cristais de gelo,sem água dentro da embalagem ou do frango, isento de penas e penugens, perfurações.	FRIATO	KG	12263	R\$ 5,80	R\$ 71.125,40

Comercial Soares

CNPJ:10.579.273/0001-96
Insc. Est.:12.310.827-6

R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

38	FRANGO INTEIRO - frango inteiro, resfriado ou congelado, sem tempero, embalado individualmente em sacos plásticos de polietileno atóxico resistente vedado, com aproximadamente 2 ½ a 3 kg por frango, com a marca do fabricante do produto, data de fabricação/lote e registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. Sem formação de cristais de gelo, sem água dentro da embalagem ou do frango, isento de penas e penugens, perfurações. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	FRIATO	KG	4087	R\$ 5,80	R\$ 23.704,60
40	IOGURTE. Especificação: iogurte líquido com sabor: morango; em embalagem individual de 200 ML, ingredientes leite, tipo polpa de frutas, sabor morango, elaborado a partir de leite, açúcar; fermentos lácteos, estabilizante, acidulante, conservante; conservado entre 1 a 10 graus centígrados; o rotulo deverá apresentar nome do produto, peso, prazo de validade (mínima de 90 dias a contar da data da entrega), informações nutricionais e selo de inspeção sanitária de acordo com a legislação vigente.	ITAMBE	UNID	2800	R\$ 1,95	R\$ 5.460,00
82	TOMATE. Extra maduro. In natura. De primeira. Apresentando grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidade, parasito e larvas.	IN NATURA	KG	11348	R\$ 1,95	R\$ 22.128,60
83	TOMATE. Extra maduro. In natura. De primeira. Apresentando grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidade, parasito e larvas. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	IN NATURA	KG	616	R\$ 1,95	R\$ 1.201,20
VALOR GLOBAL ESTIMADO						R\$ 1.142.969,30
Hum milhão, cento e quarenta e dois mil e novecentos e sessenta e nove reais e trinta centavos						

Empresa: RCL GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 10.579.273/0001-96

Endereço: Avenida Dorgival Pinheiro de Sousa. Nº 917, andar 2, Sala G, bairro Centro, Imperatriz-MA

E-mail: rclsoares@outlook.com

Telefone: (99) 99122-8273

AV. DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA, 917 2º ANDAR - SALA G - CEP: 65.903-270 - CENTRO - FONE: (99) 98505-5605 - IMPERATRIZ - MA
E-mail: RCLSOARES@OUTLOOK.COM

Comercial Soares

CNPJ:10.579.273/0001-96
Insc. Est.:12.310.827-6

R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Dados Bancários:

Banco nº (001)

Nome da instituição: Banco do Brasil

Agência: 3280-8

Conta corrente: 24.864-9

**prazo de validade da proposta: não inferior a 60 (sessenta) dias.*

**Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real-R\$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.*

Imperatriz-MA 11 de Março de 2021.

Regina Celia Lima Gomes

REGINA CELIA GOMES
RG Nº0000038586924 GESUSPC/MA
CPF:487.170.963-91
PROPRIETÁRIA

DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Pedido: 2433
		Recebemos de: PARAISO DAS FRUTAS EIRELI ME
		NFE- Nº 7489 TotalNf: 157,00 Mod: 55 Serie: 01

DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica	NFE Nº: 7489 Mod: 55 Serie: 01 Página 1 de 1 Saída: 1
	Natureza Operação: VENDA PRODUTOS D/E Entrada: 2 1

PARAISO DAS FRUTAS EIRELI ME

RUA AQUILES LISBOA, MERCADINHO - 65901340
 Imperatriz - MA - (99)3525-0392
 07.248.562/0001-06 12.419675-6

CONTROLE DO FISCO



21210307248562000106550010000074891517923523

PROTOCOLO: 421210006002702

CHAVE DE ACESSO DA NF-e SITE: WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR
 21210307248562000106550010000074891517923523

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOMERAZÃO SOCIAL R C L GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA		CNPJ/CPF 10.579.273/0001-96	DATA DA EMISSÃO 09/03/2021
ENDEREÇO AV DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA	Num 917	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 65903-270
MUNICIPIO IMPERATRIZ	UF MA	FONE/FAX (99)3524-0763	INSCRIÇÃO ESTADUAL 123108276
			DATA SAÍDA/ENTRADA 09/03/2021
			DATA AUTORIZAÇÃO 09/03/2021 11:07:30

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CALCULO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE CALCULO ICMS SUB. TRIB 0,00	VALOR ICMS SUB. TRIB 0,00	VALOR TOTAL PRODUTOS 157,00
VALOR FRETE 0,00	VALOR SEGURO 0,00	OUTRAS DESPESAS 0,00	VALOR IPI 0,00	VALOR REPASE ICMS 0,00
			DESCONTO 0,00	VALOR TOTAL NOTA 157,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA		CODIGO ANTT	PLACA VEICULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	0 - EMITENTE 1 - DESTINATARIO 9 - SEM FRETE	9				
QUANTIDADE 21	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO 0	PESO BRUTO 30	PESO LIQUIDO 30	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CODIGO	DESCRIÇÃO PRODUTOS	UN	NCM	CST	CFOP	QTD.	VLR. UNIT	VLR. DESC	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
000016	ALHO	CX	07032090	102	5102	1	120,0000	0,00	120,00	0,00	0,00	0	0
000127	TOMATE	KG	07020000	102	5102	20	1,8500	0,00	37,00	0,00	0,00	0	0

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 - / Ref. Pedido N.:2433 - Vendedor: ELIENE / DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL E NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI. /Você pagou aproximadamente: R\$: 6,59 de tributos federais R\$: 20,40 de tributos estaduais R\$: 13 0,01 pelos produtos - Fonte: IBPT/FECOMERCIO MA ca7gi3

DADOS FATURA

DOC/NP	FORMA PGTO	VENCIMENTO	Valor
2433 / 1	DINHEIRO	09/03/2021	157,00

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE FRIGOBARROS PREMIUM EIRELI - ME, OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO

Nº Venda: 010015500000563

CPF/RG:

Valor NF: 391,10

NF-e

Nº: 000000563

SÉRIE: 001

DATA DE RECEBIMENTO

ASSINATURA DO RECEBEDOR : - R C L GOMES COMERCIO E SERV LTDA



FRIGOBARROS
PREMIUM EIRELI -
ME

RUA PARAIBA, 1064, NOVA
IMPERATRIZ,
IMPERATRIZ/MA, CEP:
65907260, Fone: 35243230

DANFE

DOCUMENTO
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº: 000000563

SÉRIE: 001

FOLHA: 1/1



CHAVE DE ACESSO
2121.0317.2301.6400.0108.5500.1000.0005.6315.7238.8173

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
421210006162047 10/03/2021 17:22:21

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
123990807

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ
17.230.164/0001-08

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
R C L GOMES COMERCIO E SERV LTDA

CNPJ / CPF
10.579.273/0001-96

DATA DA EMISSÃO
10/03/2021

ENDEREÇO
AV DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA, 917

BAIRRO / DISTRITO
CENTRO

CEP
65903270

DATA ENTRADA/SAÍDA
10/03/2021

MUNICÍPIO
IMPERATRIZ

FONE / FAX
99 98505-5605

UF
MA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
123108276

HORA DE SAÍDA
17:16

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE CÁLC. ICMS ST 0,00	VALOR ICMS ST 0,00	VALOR APROX. TRIBUTOS 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 391,10
VALOR FRETE 0,00	VALOR SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS 0,00	VALOR TOTAL DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 391,10

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 2 - TERCEIROS 9 - SEM FRETE	CÓDIGO ANTT 9	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO 0,0000	PESO LÍQUIDO 0,0000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CPOP	UNID.	QUANT.	VLR UNIT.	V. TOTAL	B.C.ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
000058	CARNE BOV CHA DE FORA	02013000	0500	5405	KG	3,5	22,00	77,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000058	CARNE BOVINA CHA DE DENTRO	02013000	0500	5405	KG	4,3	22,00	94,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000058	CARNE MOIDA BOV	02013000	0500	5405	KG	7	16,50	115,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000058	CARNE DE SOL	02013000	0500	5405	KG	4	26,00	104,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE IMPERFRIOS IMPERATRIZ FRIOS LTDA OS PRODUTO(S) CONSTANTES DA NF INDICADA AO LADO		Valor: 120,00	NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	RECEBEDOR: R C L GOMES E CIA LTDA	Nº Fat:	N: 000490137
		Vendedor: IMPERFRIOS	SÉRIE:0
		Pedido: 490137-NE	

IMPERFRIOS

IMPERFRIOS IMPERATRIZ FRIOS LTDA
 RUA BENEDITO LEITE, 1659
 MERCADINHO
 IMPERATRIZ MA
 CEP: 65903-290
 Fone: (99) 3524-5474

DANFE
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
 0 - ENTRADA 1
 1 - SAIDA
 No: 000490137
 Série: 0
 Folha(s): 1 / 1



Chave de Acesso: 2121 0303 3378 0300 0124 5500 0000 4901 3710 0650 1566

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Protocolo de Autorização de Uso: 421210005997974
 09/03/2021 10:36:31



21103337803000124800022090071

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA NO ESTADO		INSC. EST. SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ 03.337.803/0001-24
INSCRIÇÃO ESTADUAL 121714632				

DESTINATÁRIO REMETENTE				CNPJ/CPF 10.579.273/0001-96	DATA EMISSÃO 09/03/2021
NOME RAZÃO SOCIAL R C L GOMES E CIA LTDA				BAIRRO/DISTRITO BACURI	DATA DA SAÍDA 09/03/2021
ENDEREÇO RUA SIMPLICIO MOREIRA - 3253 COMER SOARES - ENTRE BETA E CASTELO BRANCO				CEP 65900-000	HORA DA SAÍDA 10:36:29
MUNICÍPIO IMPERATRIZ	FONE / FAX (99) 3524-2789	UF MA	INSCRIÇÃO ESTADUAL 123108276	SUFRAMA	

PAGAMENTO A VISTA

CALCULO DO IMPOSTO							
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. DO ICMS SUB.	VALOR DO ICMS SUB.	VALOR IPI	VALOR APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL PRODUTOS	
80,00	14,40	0,00	0,00	0,00	0,00	120,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEG.	DESCONTO	OUT. DESP. ACESSÓRIAS	FCP	FCP ST	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00		1,60	0,00	120,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS				PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
RAZÃO SOCIAL IMPERFRIOS IMPERATRIZ FRIOS LTDA				3-PRÓPRIO/REMET.		03.337.803/0001-24
ENDEREÇO RUA BENEDITO LEITE,1659				MUNICÍPIO IMPERATRIZ	UF MA	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO (KG):	PESO LIQUIDO (KG):	
1				20,400	20,000	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS														
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Desc.(R\$)	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IPI
580	FRANGO IN NATURA CONGELADO FRIATO 20KG Valor FCP 1.60 - % FCP 2.0000	02071200	020	5102	KG	20	6,0000	120,00	0,00	80,00	14,40	0,00	18%	0%

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RED. BC CONF. ART. 1 INCISO 12 PARAGRAFO I ANEXO 1.5	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------